ELEGIA II.

Adamicam cursum equorum spectan-
 tem.
 *sedeo
 Non ego nobilium* uenio spectator equorum:
 Cui tamen ipsa fauë, uincat ut ille precor.
 Ut loquerer tecum, ueni, tecumq; federem,
 Ne tibi non notus, quem facis, effet amor.
 Tu cursum spæctes, ego te: spæctemus uterque
 Quod iuuet, atque oculos pascat uterque suos.
 O cuiusque fauë felix agitator equorum,
 Ergo illi curæ contigit esse tuæ.
 Hoc mihi contingat, sacro de carcere missis
 Insistam forti mente uehendus equis.
 Et modò lora dabo, modò uerbere terga notabo,
 Nunc stringam metas interiore rota.
 Si mihi currenti fueris conspecta, morabor,

LIBER III.

Deq; meis manibus lora remissa fluent.
 Ah quam pene Pelops Pisæo concidit axe,
 Dum spectat uultus Hippodameia tuos.
 Nempe fauore sue uicit tamen ille puellæ:
 Vincamus dominae quisque fauore sue.
 Quid frustra refugis: cogit nos linea iungi:
 Hæc ex lege loci commoda circus habet.
 Tu tamen à dextra quicunque es, parce puellæ,
 Conta et lateris leditur ista tui.
 Tu quoque, qui spæctas post nos, tua contrahe crura,
 Si pudor est, rigido ne preme terga genu.
 Sed nimium demissa iacent tua pallia terræ:
 Collige, uel digitis en ego tollo meis.
 Inuida uestis eras, que tam bona crura tegebæs,
 Quoq; magis spæctes, inuida uestis eras.
 Talia Melanion Atalante crura fugacis,
 Optauit manibus sustinuisse suis.
 Talia pinguntur succinctæ crura Dianæ,
 Cum sequitur fortes fortior ipsa feras.
 His ego non uisis arsi, quid fiet ab istis?
 In flammam flammas, in mare fundis aquas.
 Suphicor ex istis, & cætera posse placere,
 Que bene sub tenui condita ueste latent.
 Vis tamen interea tenues arcessere uentos,
 Quos faciant nostra mota flabella manus.
 An magis hic meus est animi, non aeris aestus?
 Captaq; foemineus corpora torret amor?
 Dum * tamen alba nigro sparsa est tibi puluere uestis,
 Sordide de niueo corpore puluis abi.
 Sed iam pompa uenit, linguis, animisq; fauete,
 Tempus adest plausus, auræa pompa uenit.

Prima loco fertur sparsis uictoria pennis:
 *atque meus Huc ades, *et meus hic fac Dea uincat amor.
 Plaudite Neptuno, nimium qui creditis undis:
 Nil mihi cum pelago, mea terra tenet.
 Plaude tuo Marti miles, nos odimus arma:
 Pax iuuat, et media pace repertus amor.
 Auguribus Phoebus, Phoebe uenantibus adsit,
 Artifices in te uerte Minerua manus.

*Agricole *Ruricole Cereri, teneroq; affurgite Baccho:
 Pollucem pugiles, Castora placet eques:
 Nos tibi blanda Venus, pueriq; potentibus armis,
 Plaudimus, incepitis annue diue meis.
 Daq; nouam mentem dominæ, ut patiatur amari.
 Annuit, et motu signa secunda dedit.
 Quod dea promisit, promittas ipsa rogamus:
 Pace loquor Veneris, tu Dea maior eris.
 Per tibi tot iuro testes, pompanq; Deorum,
 Te dominam nobis tempus in omne fore.
 Sed pendent tibi crura: potes, si forte iuuabit,
 Cancellis primos inseruisse pedes.
 *prætor Maxima iam uacuo *præco spectacula Circo,
 Quadriuges aequo carcere misit equos.
 Cui fauas video, uincet cuiuscumque fauibus,
 Quod cupias ipsi scire uidentur equi.
 Me miserum, metam spatiose circuit orbe.
 Quid facis? admoto protinus axe subi.
 Quid facis infelix? perdis bona uota puellæ:
 Tenea precor ualida lora sinistra manu.
 Fauimus ignauo, sed eum reuocate Quirites,
 Et date iactatis undique signa togis.
 En reuocant, at ne turbet toga mota capillos,

In nostros abdas te licet usque sinus.
 Iamq; patent iterum reserato carcere portes,
 Et uolat admisis discolor agmen equis.
 Nunc saltē supera, spatioq; insurge patenti:
 Sint mea, fac domine sint rata uota meæ.
 Sunt dominæ rata uota meæ, mea uota supersunt:
 Ille tenet palmam, palma petenda mea est.
 Risit, et argutis quiddam promisit ocellis:
 Hoc satis est, alio cætera redde loco.

ELEGIA III.

Esse Deos credam'ne? fidem iurata fefellerit,
 Et facies illi, que fuit ante, manet.
 Quam longos habuit nondum *iurata capillos,
 Tam longos postquam numinal esit, habet.
 Candida candorem roseo suffusa rubore,
 Ante fuit: niueo licet in ore rubor.
 Pes erat exiguis, pedis est aptissima forma:
 Longa decensq; fuit, longa, decensq; manet.
 Argutos habuit, radiant ut sydus ocelli,
 Per quos mentita est perfida sepe mibi.
 Scilicet æterni falsum iurare puellis
 Dij quoque concedunt, formaq; numen habet.
 Perq; suos illam nuper iurasse recordor,
 Perq; meos oculos, et doluere mei.
 Dicite Dij, si uos impune fefellerit illa,
 Alterius meriti cur ego damna tuli?
 At non inuidiæ uobis Cepheia virgo est,
 Pro male formosa iussa parente mori.
 Non satis est, quod uos habuit sine pondere testes,
 Sed mecum lusos ridet inulta Deos.

De amica
que peiera-
uerat.
*periura

Vt sua per nostram redimat periuri*a* poenam,
Victima deceptus decipientis ero.
Aut sine re Deus est nomen, frustraque timetur,
Et stulta populos credulitate mouet:
Aut si quis Deus est, teneras amat ille puellas,
Et nimium solas omnia posse iubet.
Nobis fatifero Mauors accingitur ense,
Nos petit inuita Palladis hasta manu.
Nobis flexibiles curvantur Apollinis arcus,
In nos alta Iouis dextera fulmen habet.
Formosas superi metuunt offendere levi,
Atque ultro que se non timuere timent.
Et quisquam pia tura foci imponere curat?
Certe plus animi debet inesse uiris.
Iuppiter igne suo lucos iaculatur, et arces.
Missaque periuras tela ferire uetus.
Tot meruere pati. Semele miserabilis arsit.
Officio est illi poena reperta suo.
At si uenturo se subduxisset amanti,
Non pater in Baccho matris haberet onus.
Quid queror? et toto facio conuicta cælo?
Dij quoque habent oculos, dij quoque pectus habent.
Si Deus ipse forem, numen sine fraude licet
Foemina mendaci falleret ore meum.
Ipse ego iurarem uerum iurasse puellas:
Et non de tetricis dicerer esse Deis.
Tu tamen illorum moderatius utere dono,
Aut oculis certe parce puella meis.

E L E G I A I I I .

Ad uirum ser-
nante coiuic*c*. D Vre uir imposito tenere custode puellæ,
Nil agis: ingenio quæque tuenda suo est.

Si qua

Si qua metu dempto casta est, ea denique casta est:
Quæ quia non licet, non facit; illa facit,
Vt iam seruari bene corpus, adultera mens est:
Nec custodiri, ni uelit, illa potest.
Nec mentem seruare potes, licet omnia claudas.
Omnibus exclusis intus adulter erit.
Cui peccare licet, peccat minus: ipsa potestas
Semina nequitæ languidiora facit.
Define (crede mihi) uitii irritare uetando,
Obsequio uinces aptius ipse tuo.
Vidi ego nuper equum contra sua fræna tenacem,
Ore reluctantu fulminis ire modo.
Constitit ut primum concessas sensit habenas,
Frænaque in effusa laxa iacere iuba.
Nitimur in uetitum semper, cupimusque negata:
Sic interditus imminct æger aquis.
Centum fronte oculos, centum ceruice gerebat
Argus, et hos unus sepe sefellit amor.
In thalamo Danaë saxo, ferroque perenni,
Quæ fuerat uirgo * tradita, mater erat.
Penelope mansit, quamuis custode carceret,
Inter tam multos intemerata procos.
Quicquid seruat, cupimus magis: ipsaque furem
* Præda uocat: pauci, quod finit alter, amant. * Cura
Nec facie placet ipsa sua sed amore mariti:
Nescio quid, quod te ceperit, esse putant.
Non proba sit, quam uir seruat: sed adultera, chara est:
Ipse timor pretium corpore maius habet.
Indignere licet, * placet inconcessa uoluptas:
Sola placet, timeo, dicere siqua potest.
Non tamen ingenuam ius est seruare puellam:

Hic

Hic metus externæ corpora gentis agat.
 Scilicet ut posít custos ego dicere feci:
 In laudem serui casta sit illa tui.
 Rusticus est nimium, quem ludit adultera coniux,
 Et notos mores non satis urbis habet.
 In qua Martigenæ non sunt sine crimine nati
 Romulus Iliades, Iliadesq; Remus.
Quid tibi formosa, si non nisi casta placebat?
 Non possunt ullis ista coire modis.
 Si sapis, indulge dominæ, uultusq; scueros
 Exue, nec rigidi iura tuere uiri.
 Et cole, quos dederit: multos dabit uxor amicos:
 Gratia sic minimo magna labore uenit.
 Sic poteris iuuenum coniuicia semper inire,
 Et quæ non tuleris multa uidere domi.

E L E G I A V.

Ad annem, **A** Mnis arundinibus limosas obsite ripas,
 dum iter fa- Ad dominam propero, siste parumper aquas.
 ceret ad amu- Nec tibi sunt pontes, nec que sine remigis iectu
 cam. Concaua traicto cymba rudente uehat.
 Parvus eras (memini) nec te transire resugi,
 Summaq; uix talos contigit unda meos:
 Nunc ruis apposito niuibus de monte solutis,
 Et turpi crassas gurgite uoluis aquas.
 Quid properasse iuuat: quid pauca dedisse quieti
 Tempora: quid nocti conseruisse diem?
 Si tamen hic standum est, si non datur artibus ullis
 Vlterior nostro ripa premenda pede,
 Nunc ego, quas habuit pennas Danaëius heros,
 Terribili densum cum tulit angue caput,